
 

PORTARIA Nº 310/2019 
 

ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA, Secretário 
Municipal de Administração de Itajubá, estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições delegadas pelo Decreto 
nº: 5533/15, este amparado pela Lei Orgânica 
Municipal, em seu art. 69, RESOLVE: 

Art. 1º - Conforme Edital de Credenciamento nº 006/2018 para prestação de serviços de 
desenvolvimento de oficinas livres em atendimento a SEMED - Secretaria Municipal de Educação, SEMSA - Secretaria 
Municipal de Saúde, SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, SECUT - Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo e SEMEL – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, segue abaixo a relação dos candidatos credenciados e não 
credenciados na terceira avaliação realizada mediante solicitação do Secretário Municipal de Administração, Sr. André Carlos 
Alves da Silva: 
 

MÚSICA - CORAL 
NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

THÂNIA MARA MACHADO DE MIRANDA 140 CREDENCIADO 

MARTA MARIA ARAUJO BORGES DINIZ 140 CREDENCIADO 

MÚSICA - FLAUTA 

JOÃO CARLOS CLAUDINO 120 CREDENCIADO 

MÚSICA - INSTRUMENTOS 

ADÃO DE REZENDE 68 CREDENCIADO 

ARTES VISUAIS – PINTURA EM TECIDO 

MARIA BERNADETE DE SOUZA 145 CREDENCIADO 
LÍNGUA PORTUGUESA 

THAÍS GUILHERME 140 CREDENCIADO 
JOSÉ LUCAS DA SILVA 80 CREDENCIADO 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 22/04/2019. 

 
Itajubá, em 17 de abril de 2019, 200°ano da fundação e 170° da elevação à Município. 

 
 
 

                                  ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA 
                                Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

                                  ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 
                                   Secretário Municipal de Governo 

 
 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
ADILSON MARTINS 
Diretor do Departamento de Recursos Humanos 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


	PORTARIA Nº 310/2019
	ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA, Secretário Municipal de Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº: 5533/15, este amparado pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 69, RESOLVE:
	ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA


		2019-04-25T13:30:08-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760




